## МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»

План мероприятий в рамках года педагога и наставника.

№ п/п	Наименование ОО	Мероприятие	Сроки	Ответственные
1	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	«Быть педагогом — расти культурно!» (посещение районного кинотеатра)	20.01.2023 г.	Директор школы Ярославцева Е.П.
2	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Конкурс сочинений «Слово об учителе» для 7-11 классов	Февраль 2023 г.	Учителя русского языка и литературы
3	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Конкурс рисунков «Мир школы глазами детей» для 1-6 классов	Март 2023 г.	Учитель ИЗО Прядоха О.Н.
4	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Выставка «Педагогика в лицах»	Апрель 2023 г.	Библиотекарь Казакова Е.А.
5	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Акция «Поздравить Вас большая честь» (для ветеранов педагогического труда)	22.02.2023 г. 07.03.2023 г. День Учителя	Ст.вожатая Савельева Т.Н. и РДДМ
6	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Общешкольное мероприятие «Учителя - фронтовики нашей школы»	Май 2023 г	Руководитель музея Михайленко А.С.
7	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	Выставка «Наша школа во время Великой Отечественной войны»	Май 2023 г	Библиотекарь Казакова Е.А.
8	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя	«В мире культуры» (коллективное посещение	В течение года	Директор школы Ярославцева Е.П.

	Советского Союза М.И.Рогачева»	театров, кинотеатров,		
9	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	выставок) «Педагогическая перезагрузка» (совместный организованный отдых и досуг)	Июнь-август 2023 г.	Администрация школы
10	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	«Интересная личность» - выставка творческих работ, увлечений педагогов	Сентябрь 2023 г.	Администрация школы
11	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	«Мы славим труд Учителя земной» - праздничное мероприятие ко Дню Учителя	Октябрь 2023 г.	Председатель профкома Прядоха Г.И.
12	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	«Нижайший до земли Вам наш поклон» - праздничное мероприятие для ветеранов педагогического труда	Ноябрь 2023 г	ЗВР Ярославцева Н.Н.
13	МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»	«Новый год в кругу друзей» - закрытие года педагога и наставника	Декабрь 2023 г.	ЗВР Ярославцева Н.Н.

Директор школы: Е.П.Ярославцева